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Ny opgørelse af antal personer med opbrugt dagpengeret  

 
Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

 
Som I ved, så har der været udfordringer med kvaliteten af data i forbindelse med 
it-implementeringen af dagpengereformen, herunder har det ikke været teknisk mu-

ligt at opgøre antal personer med opbrugt dagpengeret siden juli 2017, hvor a-
kasserne overgik til at indberette data i det nye ledighedsregister FLEUR. 
 

Jeg skriver til jer for at orientere jer om, at målingen Antal personer med opbrugt 

dagpengeret fordelt på efterfølgende arbejdsmarkedsstatus på Jobindsats.dk nu 
opdateres med nye tal fra juli 2017 frem til juni 2019, som aktuelt er den seneste 

måned, der foreligger data for. Af målingen er det muligt at se antal personer, der 

har opbrugt deres dagpengeret måned for måned siden januar 2013, samt personer-
nes efterfølgende arbejdsmarkedsstatus. 

 
Inden de nye tal offentliggøres på Jobindsats.dk, vil jeg gerne i brevet her samt i 
vedlagte notat orientere jer om den seneste positive udvikling i opbrugt dagpenge-

ret.    
 

Færre opbruger deres dagpengeret 

De nye tal viser, at færre opbruger dagpengeretten, efter det nye dagpengesystem 
med fleksibel forlængelse af dagpengeperioden trådte i kraft 1. januar 2017. Antal 
personer med opbrugt dagpengeret har nu nået et relativ stabilt lavt niveau, jf. figur 

1 i notatet.  
 
Samlet set var der omkring 4.400 personer i 2017, der opbrugte deres dagpengeret, 

og i 2018 var det omkring 4.100 personer. Det lave niveau skal ses i lyset af indfø-
relsen af fleksibel forlængelse af dagpengeperioden på op til et år og bedre kon-
junkturer.  

 
Det forventes dog, at antal personer, der opbruger dagpengeretten, stiger i 2019, 
idet relativt mange personer - med den nye mulighed for fleksibel forlængelse - på 

én gang fik mulighed for at forlænge deres dagpengeperiode i 2017 og 2018. Deres 
forlængelse udløber i 2019. De første tal for 2019 bekræfter dette. I de første seks 
måneder af 2019 var der således godt 440 flere personer med opbrugt dagpengeret i 

forhold til de første seks måneder af 2018.  
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Arbejdsmarkedsstatus efter opbrugt dagpengeret 

De nye tal viser også, at en relativ høj andel (37 pct.) af de personer, der opbruger 

dagpengeretten i januar 2018, hverken har anden ydelse eller lønindkomst i samme 
måned, som dagpengene ophører. Andelen falder dog i de efterfølgende måneder 
til 24 pct. efter 6 måneder samtidig med, at andelen i lønmodtagerbeskæftigelse el-

ler uddannelse samt på andre ydelser stiger fra samlet 62 pct. til 71 pct. i samme 
periode. 
 

Ser vi på udviklingen i arbejdsmarkedsstatus fra 2013 og frem til november 2018, 

viser tallene, at andelen, der efter 6 måneder, ikke har registreret lønindkomst eller 
ydelse, er steget over tid. Antalsmæssigt er der dog tale om, at markant færre per-

soner står uden lønindkomst eller ydelse i 2018 end tidligere.  
 

Baggrund for manglende opdatering 

Der har, som I tidligere er oplyst om, været udfordringer med, at data fra a-
kasserne ikke kunne anvendes direkte til at opgøre omfanget af personer med op-
brugt dagpengeret. Der har derfor været behov for en omfattende efterfølgende be-

handling af data indberettet fra a-kasserne og samkøring med andre registre samt 
fastlæggelse af metode til opgørelse af personer med opbrugt dagpengeret. Data og 
opgørelseskriterierne er afstemt i tæt samarbejde mellem Styrelsen for Arbejds-

marked og Rekruttering og Danske A-kasser (DAK). Efterfølgende er selve opgø-
relsen blevet valideret i en række a-kasser.   
 

Jobindsats.dk bliver nu opdateret med de nye tal. Fremadrettet vil målingen på Job-
indsats blive opdateret månedligt.  
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